HỘI LHPN TỈNH KHÁNH HÒA
BAN THƯỜNG vụ
Số: /TB-BTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày £0 tháng (0 năm 2019

THÔNG BÁO
về việc ứng phó với vùng Áp thấp nhiệt đới, bão, mưa lũ

Kính gửi: Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị, thành phố.

Thực hiện Công điện khẩn số 01/CĐ-ƯBND ngày 29/10/2019 của ƯBND tỉnh
Khánh Hòa về triển khai ứng phó với Áp thấp nhiệt đới, bão, mưa lũ trên địa bàn tỉnh
Khánh Hòa; để chủ động ứng phó với diễn biến nguy hiểm của bão số 5, Áp thấp
nhiệt đới, mưa lũ có khả năng xảy ra theo Thông báo số 100/TB-PCTT ngày
28/10/2019 của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh Khánh
Hòa về chủ động ứng phó với vùng Áp thấp gần biển Đông, Ban Thường vụ Hội
LHPN tỉnh yêu cầu Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị, thành phố thực hiện
một số nội dung sau:

1. Triển khai đến 100% Hội LHPN cơ sở thường xuyên nắm và theo dõi chặt chẽ
diễn biến tình hình thời tiết, kịp thời thông tin, tuyên truyền đến hội viên, phụ nữ và
người dân, nhất là người dân vùng ven biến, sông, suối, hạ lưu các hồ chứa, vùng thấp
trũng, vùng có nguy cơ sạt lở đất để chủ động các biện pháp phòng tránh, ứng phó.

2. Tuyên truyền, vận động hội viên, phụ nữ chuẩn bị phương tiện, lương thực,
nhu yếu phẩm cần thiết cho gia đình, theo dõi, quản lý chặt chẽ con em tránh xảy ra
rủi ro đuối nước, tai nạn thương tích trong mùa mưa bão.

3. Phân công cán bộ trực cơ quan 24/24, theo dõi chặt chẽ tình hình mưa lũ,
thường xuyên báo cáo về Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn ở
địa phương và Hội LHPN tỉnh để có biện pháp, phương án hồ trợ, ứng cứu kịp thời./.^

Nơi nhậm
-  Như trên;
- Lưu: VT, Ban GĐ-XLg^

TM. BAN THƯỜNG vụ
lủ  TỊCH

ủyên Quỳnh Nga